MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PET Conexões de Saberes Comunidade Quilombola e Comunidade do Campo

1

EDITAL PROGRAD N° 24/2013

A Pró-Reitoria de Graduação (Prograd) torna público o resultado final do Processo de Seleção de

Bolsistas para o Grupo PET Conexões de Saberes Comunidade Quilombola e Comunidade

do Campo, regido pelo Edital PROGRAD nº 24/2013, conforme o quadro abaixo.

DISCENTES CLASSIFICADOS DENTRO DO QUANTITATIVO DE BOLSAS

Nome do Discente Curso
Nota da

Prova
Classificação

Daniel Teixeira Marques Bacharelado em Medicina 9,6 1º Lugar

Emanuela Frota Prado Bacharelado em Medicina 9,5 2º Lugar

Verônica Amabile Bitencourt Ribeiro Bacharelado em Medicina 9,3 3º Lugar

Marcio Cezar Garcia Bacharelado em Educação Física 8,6 4º Lugar

Jessica Silva Costa Bacharelado em Medicina 8,5 5º Lugar

Camila Secchi Bacharelado em Educação Física 8,4 6º Lugar

Luana Silva de Souza Bacharelado em Nutrição 8,3 7º Lugar

Josean Batista Gonçalves Bacharelado em Enfermagem 8,2 8º Lugar

Ramyla Gomes Brilhante Bacharelado em Nutrição 8,1 9º Lugar

Caroliny Izabel Araújo de Freitas Bacharelado em Nutrição 8,0 10º Lugar

Paullyane dos Santos Silva Bacharelado em Educação Física 7,9 11º Lugar

Carolina Freitas da Silva Bacharelado em Medicina 7,8 12º Lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PET Conexões de Saberes Comunidade Quilombola e Comunidade do Campo

2

DISCENTES CLASSIFICADOS FORA DO QUANTITATIVO DE BOLSAS (CADASTRO DE RESERVA)

Nome do Discente Curso
Nota da

Prova
Classificação

Phellipe Rodero Bataglini Bacharelado em Medicina 7,7 Classificado

Marcelo Paschoal Nascimento Bacharelado em Medicina 7,7 Classificado

Felipe Tavares Rodrigues Bacharelado em Medicina 7,7 Classificado

Lilian Aparecida Sansao Bacharelado em Medicina 7,7 Classificado

Lauro Cesar Brito Rezende Bacharelado em Medicina 7,7 Classificado

Darlan Gomes Nobrega Bacharelado em Medicina 7,7 Classificado

Wilker Antunes Lira Bacharelado em Medicina 7,7 Classificado

Marcelo de Brito Valadares Bacharelado em Medicina 7,7 Classificado

Juanes Paulo Batista Bonifacio Bacharelado em Medicina 7,7 Classificado

Francisco Assis do Nascimento Júnior Bacharelado em Medicina 7,7 Classificado

Isabella Porto e Silva Bacharelado em Medicina 7,7 Classificado

Victor Melo França Campos Bacharelado em Medicina 7,7 Classificado

Felipe Branco Cabau Bacharelado em Medicina 7,6 Classificado

Paulo Breno Oliveira de Almeida Bacharelado em Medicina 7,6 Classificado

Larissa Raquel Klemig e Silva Bacharelado em Medicina 7,6 Classificado

Ana Paula Damasceno Araújo Bacharelado em Nutrição 7,6 Classificado

Gilcilene Oliveira Gadelha Bacharelado em Enfermagem 7,6 Classificado

Raimundo Faustino de Araújo Neto Bacharelado em Medicina 7,6 Classificado

Every Mateus Amaral dos Santos Bacharelado em Enfermagem 7,5 Classificado

Sami Moreira de Sousa Bacharelado em Enfermagem 7,5 Classificado

Alison Lopes da Silva Bacharelado em Medicina 7,5 Classificado

Lana Souza Correa Bacharelado em Medicina 7,5 Classificado

Thais Cristina Lima de Oliveira Bacharelado em Medicina 7,5 Classificado

Jonathan de Souza Brito Bacharelado em Enfermagem 7,4 Classificado

Frederico Frantz Bacharelado em Medicina 7,4 Classificado

Gabriel Jorge Moraes Camarao Bacharelado em Medicina 7,4 Classificado

Sandrinny da Silva Santiago Bacharelado em Enfermagem 7,0 Classificado

Cassiane Almeida dos Santos Bacharelado em Nutrição 7,0 Classificado

Oyatagan Levy Pimenta da Silva Bacharelado em Nutrição 7,0 Classificado

Aline Maria Nogueira de Sousa Bacharelado em Nutrição 6,9 Classificado

Patricia Mara Souza Sampaio Bacharelado em Nutrição 6,9 Classificado

Diego Gonçalves de Lima Bacharelado em Nutrição 6,8 Classificado

Douglas Oliveira Vieira Bacharelado em Nutrição 6,8 Classificado

Kayla Karine Costa Alencar Bacharelado em Nutrição 6,0 Classificado

Claudineia Carneval de Souza Bacharelado em Educação Física 5,8 Classificado

Elissandra Barrozo da Silva Bacharelado em Saúde Coletiva 5,8 Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PET Conexões de Saberes Comunidade Quilombola e Comunidade do Campo

3

DISCENTES DESCLASSIFICADOS

Nome do Discente Curso
Nota da

Prova
Classificação

Maria Cleonice Santos Brasil Bacharelado em Educação Física 4,8 Desclassificado

Lorevanda Vitalina de Carvalho Bacharelado em Medicina Ausente Desclassificado

Fábio Nascimento da Silva Bacharelado em Educação Física Ausente Desclassificado

Andréa Araújo dos Santos Bacharelado em Enfermagem Ausente Desclassificado

Antonia Celma Vieira de Oliveira do

Nascimento Bacharelado em Enfermagem Ausente Desclassificado

Bruna Cristina Félix Coelho Bacharelado em Enfermagem Ausente Desclassificado

Charlene Ruiz de Araújo Bacharelado em Enfermagem Ausente Desclassificado

Diego dos Santos Dantas Bacharelado em Enfermagem Ausente Desclassificado

Elton Ramon Rodrigues da Silva Bacharelado em Enfermagem Ausente Desclassificado

José Carlos da Silva Lima Bacharelado em Enfermagem Ausente Desclassificado

Kimberly Alves do Vale Bacharelado em Enfermagem Ausente Desclassificado

Maressa Guimarães Taumaturgo Bacharelado em Medicina Ausente Desclassificado

Darlene de Aguiar Bezerra Bacharelado em Nutrição Ausente Desclassificado

Naiany Lira Figueiredo Bacharelado em Nutrição Ausente Desclassificado

Rebecca Abecassis Lira Bacharelado em Nutrição Ausente Desclassificado

Suzy Rayana Magalhães de Araújo Bacharelado em Nutrição Ausente Desclassificado

Vanessa Moura Lima Bacharelado em Nutrição Ausente Desclassificado

Rio Branco – Acre, 15 de Outubro de 2013.

Profa. Dra. Maria do Socorro Neri Medeiros de Souza

Pró-Reitora de Graduação